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Informacja o pracach Zespołu SEP ds. Walki z Nieuczciwą
Konkurencją

Stowarzyszenie Elektryków Polskich jest organizatorem kursów przygotowu-jących do
egzaminów kwalifikacyjnych wymaganych dla osób na stanowiskach eksploatacji i dozoru. Od
kilku lat na terenie całej Polski organizowane są szkolenia przez firmy, które korzystają z
renomy Stowarzyszenia. W ofertach korzystają z określenia „Szkolenia SEP” lub „Uprawnienia
SEP”. W celu ochrony naszych praw wyłącznych dokonałam zgłoszeń do Urzędu Patentowego
RP następujących znaków towarowych:

słowno-graficzny SEP (logo)

słowny SEP

SEP-kursy

Uprawnienia SEP

Egzaminy SEP

Szkolenia SEP.

Od 4 lat wspólnie z radcą prawnym – Stefanem Mazurkiewiczem działamy w zakresie ścigania
naruszycieli naszych znaków towarowych.

Na podstawie monitoringu stron internetowych oraz informacji przekazywanych przez oddziały,
sporządzono listę ponad 80 naruszycieli znaków „SEP i wystosowano do nich pisma wzywające
do zaniechania naruszeń naszych praw wyłącznych. Większość firm zareagowała pozytywnie i
zmieniła formę reklamy swoich usług. W stosunku do 14 firm wystąpiono z pozwami do sądu.
Działanie to poskutkowało kolejnymi 8 przypadkami zastosowania się do naszego wezwania.

Niestety czekamy jeszcze na 6 postępowań sądowych.

Wobec zaistniałej sytuacji należało podjąć dalsze działania, które pozwolą nam na bardziej
radykalne reakcje, między innymi występowanie z roszczeniami finansowymi w stosunku do
naruszycieli.

Uchwałą nr 85/2018-2022 z dnia 21.10.2019 r. Prezydium ZG SEP , z upoważnienia Zarządu
Głównego SEP, powołało Zespół SEP ds. Walki z Nieuczciwą Konkurencją w następującym
składzie:

Kol. Aleksandra Konklewska – przewodnicząca zespołu;

Kol. Stefan Mazurkiewicz – z-ca przewodniczącej
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Kol. Jacek Nowicki – sekretarz zespołu

Kol. Tadeusz Bednarek – członek, Oddział Skierniewicki

Kol. Janusz Jakubowski - członek, Oddział Warszawski

Kol. Teresa Machoń – członek, Oddział Zagłębia Węglowego

Kol. Jerzy Przybyłowicz – członek, Oddział Krośnieński

Kol. Adam Rynkowski – członek, Oddział Gdański

Kol. Stanisław Świątek – członek, Oddział Piotrkowski

Określono zadania i kompetencje zespołu. Roszczenia finansowe możliwe są jedynie w przypadku
udokumentowania zasadności roszczenia poprzez wskazanie wartości znaku towarowego.
Niezbędne więc jest dokonanie jego wyceny.

W celu zabezpieczenia potrzeb związanych z wyceną znaku oraz wpisami sądowymi, po
pozytywnej opinii Rady Prezesów w dniu 05.10.2020 r. utworzono Fundusz ds. Walki z
Nieuczciwą Konkurencją stanowiący odpis z oddziałów, proporcjonalny do liczby KK działających
przy oddziale.

Do zakresu działania Zespołu należą w szczególności następujące zadania:

opracowanie zasad monitorowania i zgłaszania naruszeń renomy Stowarzyszenia, w tym
znaków towarowych SEP,

przygotowanie i wdrożenie ramowego programu szkoleń w zakresie naruszeń znaków
towarowych oraz nieuczciwej konkurencji,

oszacowanie wartości rynkowej znaków towarowych oraz średniej wartości odszkodowań,

sporządzenie listy podmiotów naruszających prawa SEP i bieżąca jej aktualizacja,

wybór ekspertów od wyceny znaków towarowych SEP,

opiniowanie projektów pozwów dotyczących naruszenia znaków towarowych SEP,

przygotowanie i rozpowszechnienie materiałów informacyjnych,

przygotowanie sprawozdań z działalności Zespołu.

Do kompetencji Zespołu należy gospodarowanie środkami finansowanymi Funduszu ds. Walki z
Nieuczciwą Konkurencją, a w szczególności:

przygotowanie założeń do budżetu SEP z przeznaczeniem na ochronę renomy SEP,

zlecanie ekspertyz mających na celu oszacowanie wartości rynkowej znaków towarowych
SEP,

wnioskowanie o uiszczanie opłat sądowych,

zlecanie do druku materiałów informacyjnych dotyczących ochrony renomy SEP,

pokrywanie innych kosztów związanych z działaniami przeciwko zwalczaniu przejawów
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nieuczciwej konkurencji wobec SEP,

przygotowywanie kwartalnych sprawozdań finansowych z działalności Zespołu do
wiadomości ZG i RP SEP.

Odbyły się już dwa zebrania Zespołu ds. Walki z Nieuczciwą Konkurencją w trybie zdalnym (na
platformie Zoom) - w dniu 28 października oraz 27 listopada 2020 r.

Uczestniczący w posiedzeniach Prezes SEP kol. Piotr Szymczak przedstawił genezę powołania
zespołu i stawiane przed nim zadania. Zwrócił on uwagę na istotność problemu zwalczania
nieuczciwej konkurencji dla codziennej działalności gospodarczej SEP.

Omówiono znaki towarowe SEP zarejestrowane na rzecz Stowarzyszenia, sprawy renomy SEP
oraz wyceny znaku umożliwiające roszczenia finansowe wobec firm naruszających nasze znaki.
Przygotowano Regulamin korzystania ze znaków SEP przez firmy zewnętrzne, trwają konsultacje
dotyczące zasad korzystania ze znaków towarowych przez oddziały.

W najbliższym czasie rozpocznie się cykl szkoleń dla ZG oraz przedstawicieli wszystkich
jednostek organizacyjnych.

Wyniki działań będą przedstawiane na posiedzeniach ZG oraz Rady Prezesów.


